

# KURJER WILEŃSKI

Rok VII.

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

Nr. 30 (1672)

## XI-y DOROCZNY BAL OGÓLNOAKADEMICKI

pod protektoratem Pana Wojewody Władysława Raczkiewicza i Jego Magnificencji Ks. Prof. Dr. Czesława Falkowskiego, Rektora U. S. B.

odbędzie się w dniu 1-go marca r. b. w salonach Kasyna Garnizonowego

### Jak wygląda polsko-niemieckie porozumienie zbożowe?

Trwając od dłuższego czasu między polskimi i niemieckimi organizacjami eksportu zboża pertraktacje w sprawie ustalenia ściślejszej współpracy obu państw w tej dziedzinie wzbudziły powszechne zainteresowanie. Było ono zrozumiałe ze względu na wielki wpływ, jaki wywiera na całokształt życia gospodarczego w Polsce odpowiednie stanowisko sfer rządowych w stosunku do zagadnienia podniesienia cen zboża przez unormowanie wywozu i ożywienie obrotu na rynku krajowym. Zainteresowanie to wzrosło jeszcze bardziej, odkąd stało się wiadomym, że została zawarta z Niemcami pierwsza transakcja na wywóz większej partii zboża, transakcja, która w pertraktacjach stanowiła jakoby zakończenie pierwszego etapu pracy. Odbiło się to przedewszystkiem w głosach prasy, która w różny sposób niezawasze zgodny z prawdą, a nawet—jak np. w prasie endeckiej w sposób wręcz szkodliwy dla interesów rolnictwa—przedstawiała ten pierwszy rezultat pertraktacji z Niemcami.

Pragnąc więc obiektywnie i prawdziwie poinformować opinię publiczną zwróciliśmy się do czynników miarodajnych z prośbą o oświadczenie tego zagadnienia. Na tej podstawie jesteśmy w stanie odzwierciedlić istotny stan rzeczy.

Rozmowy na temat porozumienia w dziedzinie eksportu żyta prowadzone były, jak wiadomo w listopadzie i grudniu r. ub. pomiędzy Związkiem Eksporterów Zboża R. P. a niemieckim związkiem „Getreide-Industrie & Commission Aktiengesellschaft” w Berlinie (czyli t. zw. koncernem Scheuera). W styczniu b. r. rozmowy zostały wznowione, przyczem wobec pogarszającej się sytuacji na rynkach zarówno wszystkich krajów produkujących, jak i krajów odbiorczych, w rozmowach tych, prócz przedstawicieli wymienionych wyżej organizacji prywatnych, wzięli udział również i przedstawiciele zainteresowanych resortów państwowych Polski i Niemiec.

Przy konferencjach styczniowych strona niemiecka wysunęła propozycję daleko idącej współpracy polsko-niemieckiej w eksporcie na północne rynki zbytu. Chodziło tu o zorganizowanie wspólnej sprzedaży żyta przemianowanego, przy zachowaniu oczywiście całkowitej równości praw i obowiązków każdej ze stron. Zawierano—czy to przez stronę polską czy przez stronę niemiecką kontrakty na dostawę żyta miały być wykonywane wspólnie, według pewnego, zgóry ustalonego klucza. Jednocześnie obydwie strony miały się zawniasze porozumieć co do cen oraz co do innych warunków dostawy, przyczem wspólna tendencja miała być racjonalna i sprawna obsługa rynków zbytu w ten sposób, aby obecna anarchia cen, szkodliwa zarówno dla rolnictwa, jak i dla zdrowego handlu, została usunięta.

Ekspert żyta niepremjanowanego we wszystkich kierunkach, jak również eksport żyta przemianowanego drogą lądową do państw ościennych, miały pozostać poza nawiasem umowy.

Wobec trudności technicznych,

A. Zambrzycki.

### Bliski koniec rokowań polsko-niemieckich.

BERLIN, 5.II. (Pat). Prasa, donosząc o wyjeździe pos. Rauschera do Berlina, podkreśla zgodnie, że fakt ten pozwala oczekiwać w najbliższym czasie zupełnego dokończenia rokowań polsko-niemieckich w sensie zadawalniamym. Według informacji dzienników niemieckich, dotychczasowe rokowania w spra-

które zarówno po stronie polskiej, jak i po stronie niemieckiej stoją jeszcze na przeszkodzie w zorganizowaniu takiej ściślejszej współpracy co do eksportu żyta, — wyłoniła się w toku rozmów pewna koncepcja tymczasowa, która nie angażując zbyt daleko żadnej ze stron, dawała jednocześnie możliwość dalszego prowadzenia rokowań zasadniczych. Mianowicie zapasy polskiej rezerwy zbożowej, w ilości 20.000 ton, zostały sprzedane koncernowi Scheuera po cenie o parę złotych wyżej, niż obecna cena rynkowa w Polsce. Jednocześnie Polska zobowiązała się, iż nowe świadczenia wywozowe na żyto nie będą narazie wystawiane do dnia 10 lutego 1930 r. przy warunku, że Niemcy nie podwyższą w tym okresie swej premii wywozowej.

W ten sposób nastąpiło z jednej strony ustalenie do dnia 10 lutego ilości żyta, eksportowanego na rynki północne, co niewątpliwie przyczyni się do uspokojenia i stabilizacji tych rynków.

Z drugiej zaś strony, rezerwa państwowa uzyskała możliwość rozpoczęcia natychmiast zakupów żyta na rynkach krajowych, na których w ostatnich tygodniach panowała niemal całkowita martwota. Nadmienić przytem należy, że całkowita ilość żyta, które zostanie wyeksportowane z Polski w okresie poświęconym do 10 lutego b. r. bądź na podstawie kontraktów już zawartych przez Związek Eksporterów Zboża R. P., bądź przez rezerwę, na podstawie ostatniego kontaktu z koncernem Scheuera, — wyniesie około 57.000 ton, co jest znacznie więcej, niż wynosił średni eksport w miesiącach ubiegłych.

Rokowania z Niemcami na temat ostatecznego uregulowania eksportu żyta w tym sezonie będą prowadzone nadal, przyczem istnieją poważne szanse na osiągnięcie porozumienia.

Obecna umowa nie dotyczy wcale eksportu innych rodzajów zbóż, maki, eksportu żyta niepremjanowanego oraz eksportu żyta przemianowanego drogą lądową do niektórych państw sąsiednich (np. Łotwy i Estonii).

Na podstawie powyższych danych widoczne się staje wyraźnie, w jakim kierunku poszły zobowiązania państwa. Wszelkie więc wiadomości o rzekomym „oddaniu się” Niemcom w ręce i o rzekomym „odcięciu” eksporterów polskich od rynków zagranicznych, jak to usiłowała twierdzić prasa endecka,—są z gruntu nieprawdziwe. Więcej nawet:—zawarte wstępne porozumienie polsko-niemieckie przynosi rolnictwu polskiemu korzyści w postaci ułatwienia eksportu po cenach wyższych.

Pisanie więc o rzekomym „szkodliwym” wpływie tej transakcji na nasz rynek krajowy, jak to czyniła prasa endecka, usiłując w rzeszach rolników, nieświadomych całokształtu i szczegółów porozumienia, siać nieufność do początku roku, — to robota nie tylko szkodliwa dla tegoż rolnictwa, ale i nieuczciwa. Niestety, od lat już spotykamy się z tą swobodną etyką „narodowych” publicystów, opartą na przekraczaniu prawdy.

### Wykrycie fabryki fałszywych pieniędzy.

Telefonem od własnego korespondenta z Warszawy.

W dniu wczorajszym policja wykryła w Nałęczkach w Warszawie w prywatnym mieszkaniu niejakiego Jeka Zborowskiego kompletnie urządzonej fabryce do złotówek, dwuzłotówek i 50 groszowych monet. Ponadto

w tem samym mieszkaniu znaleziono pełną jenną gorzelnię. Zarówno właściciela mieszkania jak i kilku współników tych dwóch przedsiębiorstw aresztowano.

Od piątku 7 lutego codziennie TEATR MIEJSKI Z. A. S. P. na Pohulance.

## „KRAKOWIACY I GÓRALE”

Opera narodowa W. Bogusławskiego i J. N. Kamińskiego.  
Muzyka Kurpińskiego w opracowaniu E. Dzwulskiego.  
Reżyserja i inscenizacja Z. Nowakowskiego.

CAŁKOWICIE NOWA, BOGATA, ARTYSTYCZNA WYSTAWA.

### Delegacja rabinów u premiera

Tel. od wł. kor. z Warszawy.

W dniu wczorajszym p. premier Bartel przyjął delegację odbywającą się w Warszawie zjazdu rabinów z całej Polski w osobach rabinów Izraela Kagana z Radunia, Cadyka Arona Rokacha z Belza, Cadyka Altera z Góry Kalwarii i Cadyka Dancynęra z Aleksandrowa. Delegaci przedstawili p. premierowi rezolucję zjazdu oraz postulaty ortodoksów żydowskich, dotyczące spraw odczynku niedzielnego, regulaminu dla rabinów, sprawy ustroju gmin żydowskich i kwalifikacji nauczycieli gmin żydowskich.

### Sprawa honorowa między postami Podoskim i Liebermanem.

Tel. od wł. kor. z Warszawy.

Zastępcy honorowi posła Podoskiego z BB panowie Sokolnicki i Świątkowski ogłosili wczoraj jednostronny protokół w sprawie honorowej pomiędzy posłem Podoskim a posłem Liebermanem. Sprawa ta powstała na tle dyskusji w komisji budżetowej nad budżetem Min. Sprawiedliwości, gdzie p. Lieberman powiedział, że istnieje trzecia kategoria prawników, która wyrazem patriotycznym pokrywa krętarstwa oficjalnych czynników, mając na myśli posła Podoskiego. Poseł Podoski, czując się tym oświadczeniem obrażony, zażądał satysfakcji honorowej. Jednakże zastępcy posła Liebermana: posłowie Niedziałkowski i Pużak odmówili jakiegokolwiek załatwienia honorowego tej sprawy. W tym stanie rzeczy zastępcy posła Podoskiego spisali jednostronny protokół, uważając sprawę za honorowo załatwioną dla posła Podoskiego.

### Zasiłek jednorazowy dla urzędników.

Tel. od wł. kor. z Warszawy.

W dniu wczorajszym Rada Min. uchwalila zgłosić do Sejmu dwa projekty ustawy: o funduszu eksportowym oraz o jednorazowym zasiłku dla funkcjonariuszów państwowych, sędziów, prokuratorów, osób wojskowych oraz emerytów wódw i siorot. Zasiłek ten według projektu rządowego wynosi 1/3 różnicy między dodatkiem mieszkaniowym, wypłaconym w ciągu 28 roku a tą wysokością dodatku, który byłby wypłacony w ciągu tego 28 roku, gdyby wzrost dodatku mieszkaniowego nie został zatrzymany ustawą sanacyjną z końca 25 roku.

### Nadanie krzyżów zasługi.

WARSZAWA, 5.II. (Pat). W związku z wczorajszym zjazdem prezesów okręgowych urzędów ziemskich w dniu dzisiejszym p. minister reform rolnych Witold Staniewicz dokonał dekoracji wyższych urzędników Ministerstwa oraz okręgowych urzędów ziemskich krzyżami zasługi.

Złote krzyże zasługi otrzymali: dyrektor departamentu Karol Kasiński, naczelniczy wydziałów Luboślaw Tomassi, Feliks Woliński, Stanisław Janowski, prezesi okręgowych urzędów ziemskich Jerzy Radwan z Poznania, Wiktor Krzyżanowski z Tarnopola, Alfred Okołowicz z Katowic, radcy ministerjalni Jan Starostecki, Eugenjusz Wyszołmiński i srebrny krzyż zasługi radca Franciszek Szumowski.

### 73 posiedzenie Sejmu.

Telefonem od własnego korespondenta z Warszawy.

W ciągu dnia wczorajszego Sejm załatwił trzy budżety Min. Robót Publicznych, Komunikacji i Rolnictwa. Dyskusja nad temi resortami była ściśle fachowa, nie budziła więc większego zainteresowania. Dzisiejszy dzień w Sejmie przedstawia się bardziej ciekawie, albom w porządku dziennym znajduje się budżet Oświaty i Sprawiedliwości.

Na dzisiejszym posiedzeniu była prócz tego omawiana kwestia sprawozdań P. A. T. z posiedzeń sejmowych w związku z zarzutami, poruszone na poprzednim posiedzeniu.

Odczytane zostało pismo preza Rady Ministrów, w którym p. premier komunikuje, że bezpośrednio po objęciu szefostwa rządu wydał redakcji P. A. T. instrukcję aby sprawozdana z posiedzeń sejmowych robione były obiektywnie i aby przemówienia posłów straszciano proporcjonalnie, t. j. odpowied-

nie do faktycznej długości przemówienia, a nie przynależności partyjnej mówiącego. Instrukcja — jak stwierdził p. premier — jest przez redakcję P. A. T. wykonywana. Co się tyczy ustępu w sprawozdaniu P. A. T. z onegdajszego posiedzenia Sejmu, a dotyczącego przemówienia pos. Kozłowskiego i odpowiedzi posłów Rataja i Dąbskiego, to p. premier stwierdził że zostało ono potraktowane obiektywnie i skrócone proporcjonalnie do sprawozdania, umieszczonego w djarżuszu. Co do komunikatu radiowego, to przemówienia te nie zostały potraktowane odpowiednio. P. premier wytknął to postępowanie i zarządził odebranie redakowania komunikatu radiowego funkcjonariuszowi, który to dotychczas czynił i poruczył tę czynność redaktorowi politycznemu P. A. T., polecając równocześnie przestrzeżenie ścisłej obiektywności.

### Umowa warszawska jest ściśle związana z planem Younga.

BERLIN, 5.II. (Pat). Półrządowo komunikują, że debaty w radzie państwa Rzeszy przypuszczalnie zostaną w dniu dzisiejszym doprowadzone do końca tak, iż już na swem plenarnym posiedzeniu rada będzie mogła skończyć swoje obrady. W kołach politycznych niemieckich wskazują, że umowa warszawska początek swój wywodzi z rozdziału 9 planu Younga, zalecającego t. zw. likwidację przeszłości. Co do parlamentarnego załatwienia umowy, należy zaznaczyć, iż według orzeczenia mi-

nistra sprawiedliwości oraz ministra finansów, projekty ustaw, wynikających z umowy warszawskiej, nie mają charakteru zmieniającego konstytucję. Parlament Rzeszy przeprowadzi odrębne głosowanie nad umową warszawską i nad ustawami planu Younga, przyczem — zdaniem czynników miarodajnych — nie należy zapominać, że również przyjęcie umowy warszawskiej jest jednym z warunków wprowadzenia w życie planu Younga.

### Prasa niemiecka o umowie warszawskiej.

BERLIN, 5.II. (Pat). Cała dzisiejsza popołudnia prasa w obszernych komentarzach omawia półrządowy komunikat o umowie warszawskiej. Nacjonalistyczna „Berliner Boersen Ztg.” wyraża podejrzenie, że widocznie rząd Rzeszy w Hadze przyjął na siebie zobowiązania polityczne, wiążące Niemcy w sprawie unijntm między umową warszawską a planem Younga. Według „8-Uhr. Abendblatt”, wykluczonem jest, ażeby inne mocarstwa zgodziły się na ratyfikowanie planu Younga, gdyby Reichstag odrzucił umowę warszawską. Pod tym względem rząd Rzeszy nie ma żadnych iluzji i dlatego uzależnia pozostanie na swem stanowisku od przyjęcia umowy warszawskiej, zupełnie w tej samej mierze, jak od przyjęcia planu Younga. Demokratyczny „Berliner

Boersen Courier” pisze: Dzięki temu, iż wszystkie umowy likwidacyjne wiążą się w jedną całość przez wspólne pochodzenie z zaleceń rozdziału 9-go planu Younga, umowa warszawska zyskuje jeszcze specjalne gwarancje. „Berliner Tageblatt” oświadcza: Polityka nieufności w stosunku do Polski odbiła się na własnym ciele Rzeszy niemieckiej, ponieważ Polska dopiero dzięki umowom z Niemcami zawartym związana zostanie postanowieniami prawa międzynarodowego i zmuszona do dotrzymania zawartych umów. Rząd Rzeszy uważa umowę likwidacyjną z Polską za dalszy ciąg konsekwentnej polityki wschodniej Niemiec, zapoczątkowanej już w latach 1926—27 przez gabinet Marxa, Keudella, Hergta.

### Z konferencji londyńskiej.

Przyjęcie propozycji francuskich.

LONDYN, 5.II. (Pat). Z kół francuskich konferencji morskiej donoszą, że na wczorajszym posiedzeniu wszystkie delegacje przyjęły w ogólnych zarysach propozycje francuskie. Jedyne Włosi dali wyraźnie do poznania, że aczkolwiek dają sobie sprawę z tego, że uczynione wysiłki leżą w interesie ogólnego

układu, to jednak ich decyzja musi być nadal uzależniona od poczynienia odpowiednich zastrzeżeń. Delegacja francuska zaprzeczła pogłoskom, jakoby wprowadziła zmiany do swego projektu kompromisowego. Wieczorem przybył do Londynu z Paryża Briand.

### Silne lotnictwo to potęgą Państwa

### WIADOMOŚCI z KOWNA

ECHA BANKRUCTWA ZWIĄZKU LITKO-OPERATYW ROLNYCH.

Kowieński Sąd Okręgowy zamianował kuratora mienia Związku litewskich kooperatyw rolnych. Jak wiadomo, w swoim czasie Trybunał najwyższy uznał, iż Związek jest bankrutem i oznaczył upadłość w wysokości około 2 milj. lit. Oprócz szeregu krajowych i zagranicznych firm zostało poszkodowane Ministerstwo Rolnictwa na sumę około 500 tys. lit. W skład zarządu kooperatywy wchodził również prałat Olszewski.

LIKWIDACJA ZAGRANICZNYCH AGENCJI PRASOWYCH W KOWNIE.

Agencja prasowa „Union” zlikwidowała swój oddział w Kownie. Przedstawiciel jej p. Scheil udał się na stałe do Królewca. Opuszcza również Kowno przedstawicielka sowieckiej agencji telegraficznej p. Lewkowicz. Podobno przyczyną likwidacji oddziałów zagranicznych agencji prasowych w Kownie są ciężkie warunki współpracy z urzędami, które dostarczają wyłącznie informacji oficjalnych i których drzewi są poza tym dla korespondentów zamknięte.

WZNOWIENIE OBRAD „DARBO FEDERACJI”.

3-go b. m. władze zworę zezwoliły partii „Darbo Federacija” na obrady. Ze sprawozdaniami wystąpiła delegacja z prowincji wskazując na przesładowanie stronnictwa przez władze.

Następnie odbyły się wybory nowego centralnego komitetu stronnictwa. W skład komitetu weszli dr. Ambrozajitis, Milczus, Awanajisowna, Jocejs, Rikas i Natilus. Przed zamknięciem, zjazd przyjął szereg uchwał, polegających na wyrażeniu niezadowolenia z działalności rządu we wszystkich dziedzinach.

NOWY MIESIĘCZNIK GOSPODARCY.

Ukazał się Nr. 1 nowego miesięcznika gospodarczego „Tautos Ukis” na wzór dawnego „Lietuvos Ukis”, który zawięsił wydawnictwo w 1928 r. „T. U.” wydaje 7-wo strajfów ekonomicznych.

DEMORALIZACJA WŚRÓD MŁODZIEŻY SZKOLNEJ.

Aresztowano w Marjampolia 2-ech uczniów tamtejszego gimnazjum, oskarżonych o obrabowanie szeregu sklepów. Jednocześnie usunięto z gimnazjum pewną uczenicę, również za kradzież.

WZNOWIENIE ROKOWAŃ LITWESKO-NIEMIECKICH.

4 b. m. wznowione zostały w Kłajpedzie rokowania litweso-niemieckie w sprawach finansowych.

ZNACZKI POCZTOWE KU CZCI WITOLDA.

Dyrektor Poczty Litewskich kończy już druk nowych znaczków pocztowych z podobizną W. Ks. Witolda. Znacznik wejdzie w obieg z dniam 16 b. m.

ECHA ZAMACHU NA WOLDEMARA.

3-go b. m. Kowieński Sąd Okręgowy rozpatrywał sprawę 2-ech urzędników policji, oskarżonych o bezczynność w czasie zamachu na Woldemara w dniu 6 maja r. ub. Oskarżonych uniewinniono.

### Przybycie dziennikarzy estońskich.

WILNO, 5. II. (Pat). Dnia 5 b. m. w środę o godz. 22.30 przejechała przez Wilno w drodze do Warszawy wycieczka dziennikarzy estońskich, złożona z 10 przedstawicieli estońskiej prasy. Dziennikarze estońscy wyjechali z Tallina w dniu 4 b. m. o godz. 18.40. Jechali drogą przez Rygę, przyczem w stolicy, Łotwy spędzili kilka godzin dla braku bezpośredniego połączenia kolejowego.

Wycieczka dziennikarzy estońskich pozostaje w związku z wizytą naczelnika państwa estońskiego Strandmana w Warszawie, która nastąpi w dn. 9 b. m.

Dziennikarze estońscy wítani w przejeździe przez Wilno przed przedstawiciele Syndykatu Dziennikarzy Wileńskich, opowiadali, iż byli mile zaskoczeni przygotowaniem, jakie są czynione na naszej stacji pogranicznej Turmonty na przyjęcie naczelnika państwa estońskiego.

### Przedwcześnie wiadomość.

Tel. od wł. kor. z Warszawy.

Przedwczoraj wieczorem ukazała się w Berlinie wiadomość, donosząca o podpisaniu polsko-niemieckiego układu handlowego. Wiadomości te przedostały się również wczoraj do poselstwa polskiego. Zarówno ze strony polskiej, jak i ze strony poselstwa niemieckiego w Warszawie określają tę wiadomość jako przedwcześnie, choć nosząc wszelkie cechy wyrazu pragnienia pewnych kół niemieckich.

Miss Europa.

PARYŻ, 4.II. (Pat). Tytuł miss Europy zdobyła miss Grecja.





NA WILEŃSKIM BRUKU

Przetrapiając różne spelunki policja znalazła wiele rzeczy kradzionych. Poszkodowani mogą odzyskać swą własność.

Znaczna zguba.

Marjanna Czupryńska, zamieszkała przy ul. Stary-Grodzkiej 6, przechodząc przez ul. Bełny zgubiła czarny skórzany portfel męski, zawierający 1040 zł. oraz dokumenty jej i jej męża.

Zamach samobójczy.

Marja Jastrzębska (ul. Chocimska 37) w zamiarze skrócenia sobie życia napisała się e-sencji otowej.

Złodziej zdemaskowany po 7-miu miesiącach.

Dnia 3 czerwca ub. r. Czechowski Bogociemni (ul. Pióromont 16) skradziono różne rzeczy, a między innymi i rewolwer.

Policja nie mogła wytropić złodzieja, jednak ciągle miała na uwadze tą kradzież i dopiero teraz, dokonując rewizji u rawodowego złodzieja Józefa Kulinowskiego, zamieszkałego przy ul. Żelazna Chata 24, znalazła rewolwer, Bogociemni.

Poszkodowanemu, który poznał swą własność broń wrócił.

Porzucone niemowlę.

W poczekalni przytułku T-wa „Toz” przy ul. Pohlanki 21 pozostawiono dwumiesięcznego chłopczyka, którym zaopiekował się przytułek.

Wypadki za dobę.

Od godz. 9 rano dnia 4 do godz. 9 rano dnia 5 b. m. zanotowano różnych wypadków 53, a w tem kradzieży 6, opistwa 15, przekroczeń administracyjnych 27.

KINA I FILMY

„KULT CIAŁA” (Hollywood).

Z zeszlonych imprez filmowych ta była niewątpliwie na największą skalę zakrojona. Wyjazd zagranicę, zrobienie tam większych zdjęć, zaangażowanie dwójki znawców marki obcych artystów, dwa znakomity wiedeński operatorzy, współpracę reżyserską zagranicznych fachowców, rezultat zaś — artystyczny oczywiście — dość niski.

większym sekrecie, ale nawet w czasie lekcji, w gimnazjum (pod ławką). Te dołożą wszelkich starań aby owo „arcydzieło” ujrzeć na ekranie, jeśli nie w tym to w następnym roku, a co dopiero wtedy, kiedy pozbędą się „wizów” gimnazjalnych, po przekroczeniu maturalnego Rubikonu. A ileż to już pokoleń ich te symboliczną rzekę przeszło od czasu ukazania się „Kultu ciała”!

menty, albowiem o ile nam wiadomo, aktor ten postawił realizatorem „Kultu ciała” dość wygórowane żądania, aż do zmiany scenariusza włącznie, przerabianego podobno, wzdłuż jego wzdymisze, wiecej niż raz. Taką apodyktyczną aktora, głównego wykonawcy, rzadko wychodzi filmowi na dobre. A tu, w wielu momentach, zwykła uwaga reżysera mogłaby sporo naprawić.

Kino Miejskie

Od dnia 3 do 7 lutego 1930 roku będą wyświetlane filmy:

Z DNIA NA DZIEŃ

Epokowy film polski ze złotej serii produkcji 1929 roku. Aktów 10.

KINO-TEATR „HELIOS”

DZIŚ! 2 orkiestry: wojskowa i symfoniczna! Cudo przeobój świata! Arcydzieło, które poruszyło publiczność całego świata!

KINO-TEATR „HOLLYWOOD”

DZIŚ! Pierwszy europejski film polski „KULT CIAŁA”

KINO-TEATR „SŁOŃCE”

DZIŚ! ŚWIAT ZAGINIONY

KINO Piccadilly

DZIŚ! „Miłość Beduina”

Kino Kolejowe OGNISKO

DZIŚ! Wielka sensacyjna premiera! Autentyczne walki byków

KINO LUX

DZIŚ! film ze śpiewami! „ŻYWY TRUP”

Polskie Kino WANDA

DZIŚ! najnowszy superfilm 1930 r. Pierwszy raz w Wilnie. Bezkonkurencyjny król sensacji i ulubieniec publiczności

Kursy Koedukacyjne im. ks. P. Skargi

Do wszystkich zastępców Małopolskiego Zakł. Kredytow.

Mamy do sprzedania

Protokół jednostronny.

Okroglony Związek Kas Chorych na województwa poznańskie i pomorskie w Poznaniu, rozpisuje niniejszym

KONKURS ARCHITEKTONICZNY

WARUNKI KONKURSU

SKŁAD MEBLI

W. JUREWICZ

! TANIEJ NIŻ W SZEDZIE! NIE PRZEPLĄCIE PIENIĘDZY!

Obwieszczenie.

Sprostowanie.

OBWIESZCZENIE.

KONKURS.

5.000 dolarów

Kilku

Akuszerka Marja Brzezina

KAMIENICĘ

POSZUKUJEMY

PANINA do wynajęcia.

Węgiew Górnośląski

„Wilopał”

INŻYNIER

Student

Poszukuje

posady rządcy domu

Oferty proszę składać do Administracji „Kurjera Wileńskiego” pod 8787.

Zgubiona książka

PHILIP MACDONALD. ZEMSTA DETEKTYWA.

mu byłam w Hamburgu. Zaprowadzono mnie tam do jednego lokalu.

nę, zasłaniającą alkowę. — I lu poszło i nie wróciło? Zda się, że pięciu.

brze, masz pieniądze i chcesz się zabawić. Irma, nie bój się, nie odbij ci go!

(D. c. n.)